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Secció I. Disposicions generals
AJUNTAMENT DE SANTA MARIA DEL CAMÍ

6039 Aprovació definitiva modificació ordenança fiscal impost béns immobles

Transcorregut el termini de trenta dies d'exposició pública de la modificació de l'ordenança fiscal reguladora de l'Impost sobre béns
immobles, sense que s'hagi presentat cap reclamació, l'acord d'aprovació provisional de l'esmentada modificació ha esdevingut definitiu en
virtut de l'establert a l'art. 17.3 del R.D Legislatiu 2/2004 de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refòs de la Llei reguladora de les Hisendes
Locals.

Es transcriu a continuació el text íntegre de l'esmentada modificació, en funció del previst a l'art. 17.4 del R.D Legislatiu 2/2004:

“Art. 3. Bonificacions

3.3 Tendrà dret a una bonificació del 30 per cent de la quota íntegra de l'impost aquells subjectes passius que obtenguin la llicència municipal
i que instal·lin en les seves vivendes individuals sistemes de producció d'energia solar fotovoltaica. L'esmentada bonificació tendrà una
durada de tres anys a partir de l'exercici següent de la seva instal·lació i no serà d'aplicació a les noves construccions que de conformitat amb
la normativa aplicable hauran d'efectuar de manera obligatòria aquestes instal·lacions.

Per a obtenir i gaudir de l'esmentat benefici fiscal, que sempre serà rogat, a instància de part i sense efectes retroactius, hauran de complir-se
els següents requisits:

a) Certificació emesa per tècnic competent que acrediti que es tracta de sistemes generals per a l'aprofitament tèrmic o elèctric de
l'energia solar i que aquestes instal·lacions no són de caràcter obligatori.
b) Justificant de presentació de la documentació tècnica en el Registre d'autoconsum d'energia elèctrica de les Illes Balears de la
Conselleria de Transició energètica i sectors productius.
c) Fotocòpia de la comunicació prèvia d'obres.
d) Justificant del pagament de la Taxa de serveis urbanístics i de l'Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.
e) En el cas d'instal·lacions per a la producció de calor, certificat d'homologació dels col·lectors de la Conselleria d'Indústria”.

Contra aquest acord hom pot interposar Recurs Contenciós-Administratiu en la forma i terminis assenyalats a les normes reguladores de
l'esmentada Jurisdicció, de conformitat amb el previst a l'art. 19.1 del R.D Legislatiu 2/2004 de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refòs de
la Llei reguladora de les Hisendes Locals.

 

Santa Maria del Camí, 13 de juliol de 2022

El batle-president
Nicolau Canyelles
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